2do p̄t̄ ex 11. Patribz qui eodem modo loquuntur
de oibz operibz bonis sine ulla exceptione acti minime teni, imo
expressè aliquando dicunt augeri premium per multiplicati-
onem vel maiorem duriciem eorumdem operum. Hieron. h̄. 7.
in Luc. explicans parabolam filij prodigi dicit amphorem dan-
dem ee mercedem vniq; venientibz & dicitq; laborantibz in vinea.
item Gregorius h̄. 19. moral. cap. 27. sic ait: qui eterna retri-
butionis bona cogitat, necesse e ut ad oem se eadem recutunt
mercedis extendat, hinc e. per salomonem dicit qui imit. dicitur
nihil

nihil negligit utem d. Clement. Papa ep. 2. sic ait: operum
 multitudine, hoc de operibus commentum futurum. *Tribuitur* 107.
 quanto amplius tribulamini tanto puriores ac beatiores effi-
 ciamini, nisi ipsa tribulatio fuerit patienter supportata. ecce
 nullam aham conpitionem requirit ut tribulas tribuimus auge-
 ret meritum nisi purgationes toleret in quo etiam modo loquitur
 quodam coeteri Petrus, et in eo sentit illud psalmi 93: se-
 cundum multitudinem dolorem meorum in corde meo consolatus
 tua iustificauerunt animam meam, ubi iustificatio dicitur respon-
 dens intentioni, sed etiam multitudini tribulationum.

Tertio p[ro]bat ex querelis nam ex h[er]eticis can. 18.
 ubi dicitur de actib[us] operib[us] dicitur, debetate merces bonis ope-
 rib[us] si fiant sed p[ro]p[ter] peccata ut fiant. deinde clarig ex Trid. sess.
 6. cap. 16. ubi explicatur valor sanctorum operum ad meritum aug-
 mentum gratiae et gloriae absq[ue] ulla limitate aut exceptione ubi est
 nullam intentionem admittat. dicitur et. p[ro]p[ter] o[mn]ia v[er]ba p[ro]p[ter]
 h[er]eticis promissionem esse non fore inanem laborem suum. 2do p[ro]ponen-
 dam esse illis vitam aeternam tanquam gratiam et tanquam mercedem
 bonis operib[us] reddendam, itam tanquam coronam h[er]eticis absq[ue] qui
 diligunt aduentum Chri. 3ho in nihil deesse illis operib[us] quae in
 Deo facta a iustificatis hab[ent], quo minus diuinae legi participare vo-
 luerint, et vitam aeternam promerentur, consuetudinem q[ui]s
 mortem durando in gra[m] decesserit. 4to p[ro]ponantur ad hoc ver-
 ba illa Chri. nequa dicitur: si quis vni ex vobis minimis potum aquae
 frigidae redderit etc. haec o[mn]ia clarissime probant actib[us] etiam remissis
 promereri vitam aeternam, alioquin labor iustus in v[er]bis actib[us] ina-
 nis est in multis iustificatis. vitam multi eorum ad vlt[im]i qui
 forte nunquam exerceant actum intentionem habite, et t[ame]n per
 multum temp[us] exerceant se in operib[us] p[ro] quib[us] h[ab]ent p[ro]missionem
 de vita aeterna tanquam mercedem suorum operum, sed tanquam
 haec v[er]ba consecratis ad gra[m] quam receperunt in baptismo
 quando erant infantes. vlt[im]i multi eorum qui diligunt aduentum
 Chri. quib[us] d[icitur] dabitur vita aeterna. ubi corona h[er]eticis, p[er] h[ab]ere ha-
 buerint multa bona opera, et t[ame]n per actib[us] intentiones habite. 3ho
 rem d[icitur] dabitur multa bona opera in hoc v[er]bo facta in Deo quib[us]
 aliud dicit ad promerendam vitam aeternam, q[ui] e[st] contra rep[er]tam
 offlem Tridentini definentis nihil deesse illis operib[us] et nullam
 aham conpitionem apponentis nisi illam si in gra[m] decesserit.